
                                  大専各連令４第５６号 

令和４年 7 月吉日 

設置者・代表者 様 

留学生ご担当者 様 

一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会 

理事長   清水 尚道 

                                留学生委員会 

委員長   山下 裕貴 

     （公印省略） 

令和４年度文部科学省委託事業「専修学校留学生学びの支援推進事業」 

各種コンテンツ掲載のお願い 

 

謹啓 

 

 貴校におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本連合会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、大阪府専修学校各種学校連合会では、「専修学校留学生の学びの支援推進事業」を受託し、留学生支援事業の一環

として留学生採用企業や日本語教育機関を対象に留学生支援サイトの拡充と留学生情報カードを作成致します。 

 

つきましては、留学生支援サイトへの学校情報掲載を通して企業や日本語教育機関、留学生へむけて周知を図りたいと

考えておられる専修学校（専門課程）におかれましては、是非ご掲載をいただきご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

これまでご利用の無い会員校様におかれましても、是非ご掲載いただきご活用いただけますと幸いです。 

依頼内容は ①外国人留学生受入れ情報（WEB・冊子） ②専門学校 YouTube動画 ③働く・活躍する卒業生紹介 です。 

各コンテンツの掲載をご希望の学校様は、同梱の「参画確認」にご入力、ご返信いただきますようよろしくお願いいた

します。 

なお、掲載費用は一切発生いたしません。 

ご多忙な時期かとは存じますが、ご協力いただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

謹白 

記 

① 外国人留学生受入れ情報（WEB・冊子） 

② 専門学校 YouTube動画 

③ 働く・活躍する卒業生紹介 

 

同梱の参画確認をご覧いただき、ご入力、メールにてご返送いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

※ご返信後、必要な情報（昨年度掲載内容 または ID・Pass）、原稿類をご案内します。 

※ FAX不可  ★回答返信締切日：２０２２年７月２７日（水）必着  

 

ご返信先メールアドレス：daisenkaku@access-t.co.jp 
原稿用紙ダウンロード URL 

https://upload.hdedrive.com/ui/access-t.co.jp/dl/SB1659323763-5815d07f-0b57-43cb-8fb8-7660317740bf 

一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会 留学生委員会事務局 小林（こばやし） 

〒534-0026 大阪市都島区網島町6-20  TEL:06-6352-0048 

         

 

 ■本件に関する問合せ先（制作代行会社） 株式会社アクセスネクステージ（担当：城野・岩井） 

          TEL: 06-6360-7474 E-mail：daisenkaku@access-t.co.jp 

〒530-0018 大阪市北区小松原町２－４ 大阪富国生命ビル１２階 

 

＞＞＞裏面もご確認ください。 

https://upload.hdedrive.com/ui/access-t.co.jp/dl/SB1659323763-5815d07f-0b57-43cb-8fb8-7660317740bf


■ご回答内容・方法■  

★ご回答返信締切日：２０２２年７月２７日（水）ご回答いただいた学校様から順次対応します。 

「大専各留学生支援サイト」「留学生情報カード」情報掲載のお願い 

本サイト及び冊子情報掲載は、以下の内容をご確認のうえ、回答いただきますようよろしくお願いいたします。 

本サイト及び冊子は、留学生、日本語教育機関に在籍している留学生及び教職員、留学生採用に意欲がある企業へ向けた情報

となります。ご入力の際は、できる限り対象者が必要としている内容をご入力ください。 

 

１．事 業 趣 旨 

  国内の日本語教育機関に在籍している留学生や教職員、そして留学生採用を実施、または検討している企業担当者を対象と

したWEBサイト（留学生支援サイト）構築とコンテンツの拡充を行う。また紙媒体（留学生情報カード）として全国の日本

語学校に向け、在籍する留学生に専門学校の存在を知ってもらい、進学先として意識をしてもらう為の情報提供とする。 
 
２．掲 載 料 

留学生支援サイト、留学生情報カードともに無料 
 
３．留学生情報カード発行部数 

  A４版×1500部 全国日本語学校800校へ配布予定。（※その他各都道府県連合会、官公庁等） 
 
４．提出期日 

  2022年 7月27日（水） ※（１）参画確認の提出をもって参画申込といたします。 

 
 
 
 
 

（１）外国人留学生受入れ情報（WEB・冊子） (必須) 

昨年ご参画校様について、留学生情報カード（冊子）の昨年校了 PDFを送付させていただきます。こちらに朱書き等いた

だきまして原稿を進めてまいります。留学生受入れ校一覧（WEB）については、情報カード校了内容をアクセスネクステー

ジで反映します。新規ご参画校様については、留学生支援サイト・留学生受入れ校一覧入力に必要な「ID・Pass」を各校

ご担当者様に順次送付させていただきます。昨年ご参画校様については「ID・Pass」は昨年と変更ありません。 

 ※送付がない場合、一覧掲載希望なしと判断させていただきますので、ご注意ください。 
 

（２）専門学校YouTube動画 

  貴校のYouTube公式チャンネルに登録している動画を留学生支援サイトでも視聴可能にします。 

訪問者ニーズの高い受入れ校一覧と相互リンクし、コンテンツの活性化を図ります。 
 
（３）働く・活躍する卒業生紹介 

  貴校を卒業後、就職した留学生の情報を留学生支援サイトに掲載します。 

原稿と合わせて、掲載用の人物写真データを送付ください。（jpgデータ推奨） 

留学生採用を検討している企業の方に、実例として採用の後押しになるコンテンツを目指します。 
 
※上記（２）（３）につきましては、掲載数の上限はございません。複数の掲載を可とします。より多くの情報掲載のご協力をお

願い致します。ただし内容等によっては、留学生委員会事務局の判断で掲載しない場合がございます。  

 

＜返信方法＞メールでのご回答のみ 

下記のメールアドレスにタイトルを「留学生支援サイト参画申込」とし、参画確認書類を添付し送付ください。 

別途、同様の書面を発送しております。PDFでも受け付けますがなるべくエクセルファイルで送付ください。 

宛先：株式会社アクセスネクステージ 城野・岩井  E-mail: daisenkaku@access-t.co.jp 

    ※記載に際してのお願い：ご担当者名、ご連絡先を必ずご入力ください。 

掲載内容確認等で代行会社よりご連絡させていただく場合がございます。 

 

■本件に関する問合せ先（制作代行会社） 

株式会社アクセスネクステージ（担当：城野・岩井） 

TEL: 06-6360-7474 E-mail：daisenkaku@access-t.co.jp 

〒530-0018 大阪市北区小松原町２－４ 大阪富国生命ビル１２階 

各種原稿はお申し込み後にメールにてご担当者様宛に送付します。 

mailto:daisenkaku@access-t.co.jp

